



KUNGÖRELSE

Nationellt program för hanteringen av använt kärnbränsle och radioaktivt avfall och miljökonsekvensbeskrivning har färdigställts

Arbets- och näringsministeriet, social- och hälsovårdsministeriet och Strålsäkerhetscentralen publicerade den 1 mars 2022 ett nationellt program för hanteringen av använt kärnbränsle och radioaktivt avfall och ett därtill hörande beslut om godkännande. Samtidigt har en miljörapport om programmets miljökonsekvenser publicerats.

I det nationella programmet behandlas omfattande de ämnesområden som anknyter till hanteringen av använt kärnbränsle och radioaktivt avfall. I programmet anges de allmänna målen, principerna, mängderna och platserna i fråga om hanteringen av använt kärnbränsle och radioaktivt avfall samt en uppskattning av kostnaderna och tidtabellen för avfallshanteringen. Det centrala målet för det nationella programmet är att utveckla hanteringen av radioaktivt avfall i Finland.

Det nationella programmet för hanteringen av använt kärnbränsle och radioaktivt avfall är ett sådant nationellt program som förutsätts enligt Europeiska unionens rådets direktiv (2011/70/Euratom). I den nationella lagstiftningen ingår bestämmelser som gäller programmet. I fråga om användningen av kärnenergi i kärnenergilagen (990/1987) och i fråga om användningen av strålning i strålsäkerhetslagen (859/2018). Det nu utarbetade nationella programmet ersätter det första nationella programmet som gjordes 2015.

I samband med utarbetandet av programmet gjordes en bedömning av miljökonsekvenserna i enlighet med lagen om bedömning av miljökonsekvenserna av myndigheters planer och program (200/2005). Miljörapporten innehåller bland annat en beskrivning av projektets verksamhetsmiljö, mål och sannolikt betydande miljökonsekvenser.

Som ett led i utarbetandet av programmet ordnades två remissbehandlingar under vilka myndigheter, verksamhetsutövare inom branschen, medborgare och sammanslutningar fick komma med yttranden och framföra åsikter. Yttrandena och åsikterna har beaktats vid beredningen av programmet.

Det nationella programmet publicerades den 1 mars 2022 på arbets- och näringsministeriets webbplats på <https://tem.fi/sv/nationella-programmet>. Delfåendet anses ha skett den sjunde dagen efter ovan nämnda publiceringstidpunkt. Handlingarna hålls tillgängliga i minst 14 dygn. Beslutet om godkännande och miljörapporten finns på den finskspråkiga webbplatsen. Information om handlingarna har även publicerats på social- och hälsovårdsministeriets webbplats www.stm.fi och på Strålsäkerhetscentralens webbplats www.stuk.fi.

Ytterligare information:

Vid arbets- och näringsministeriet ges ytterligare information av Linda Kumpula, specialsakkunnig, linda.kumpula@tem.fi, tfn 050 412 4425. Vid strålsäkerhetscentralen ges ytterligare information av

Mia Ylä-Mella, överinspektör, mia.yla-mella@stuk.fi, tfn 09 759 88 202 och Venla Kuhmonen, inspektör, venla.kuhmonen@stuk.fi, tfn 09 759 88 327.

Helsingfors den 1 mars 2022

ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIET
SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIET
STRÅLSÄKERHETSCENTRALEN